
                  

 

Zápis 

z jednání Valné hromady LAG Podralsko z.s. 

Úterý, 6. 12. 2022, od 16:00 hodin 

Zasedací místnost OÚ Hamr na Jezeře 

 

Program jednání: 

1. Volba orgánů VH 

2. Schválení programu VH 

3. Volba představenstva LAG Podralsko z.s. 

4. Volba revizní komise LAG Podralsko z.s. 

5. Volba výběrové komise LAG Podralsko z.s. 

6. Změna sídla LAG Podralsko z.s. a změna Stanov LAG Podralsko z.s. 

7. Programové období 2021 – 2027: 

- Akční plán OP Z+ 

- Programový rámec IROP 

- PRV (program rozvoje venkova a příprava poslední výzvy, Společná zemědělská politika 

- OPŽP 

-  OP TAK 

- OP VVV - MAP III 

8. Různé  

 

 

1) Volba orgánů VH 

Usnesení 4/2022: 

Valnou hromadou byli zvoleni: 

Mandátová komise: M. Váradiová, Ing. M. Nováková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. E. Burešová, Ing. I. Pastorek 

Zapisovatel: D. Strnadová 

Pro:  31     Proti: 0    Zdržel se:  0 

 

2) Schválení programu VH 
Usnesení 5/2022: 
Členové Valné hromady schvalují navržený program. 
Pro: 31    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
3) Volba představenstva LAG Podralsko z.s. 

Současní členové představenstva: PS Výři, zástupce: Ing. Tomáš Rychtařík zájmová skupina: 

Spolkový život 

Město Doksy, zástupce: Ing. Eva Burešová, zájmová skupina: Rozvoj venkova  

SK Osečná, zástupce: Luboš Pytloun, zájmová skupina: Spolkový život 



                  

 

Město Jablonné v Podještědí, zástupce: Jiří Rýdl, zájmová skupina: Rozvoj venkova 

Podralský nadační fond, zástupce: Mgr. Lucie Bínová, zájmová skupina: Spolkový život 

Návrh: nový člen představenstva - místo města Doksy, zástupce Ing. Eva Burešová - o.p.s. Máchovo 

jezero, zájmová skupina Podnikání, kterou bude zastupovat stejná osoba – Ing. Eva Burešová. 

 

Usnesení 6/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena představenstva PS Výry, zájmová skupina Spolkový život, 
zastoupenou Ing. Tomášem Rychtaříkem.  
Pro:       31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 7/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena představenstva o.p.s. Máchovo jezero, zájmová skupina 
Podnikání, zastoupenou Ing. Evou Burešovou.  
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 8/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena představenstva SK Osečná, zájmová skupina Podnikání, 
zastoupenou Lubošem Pytlounem.  
Pro: 31     Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 9/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena představenstva město Jablonné v Podještědí, zájmová skupina 
Rozvoj venkova, zastoupené Jiřím Rýdlem.  
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 10/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena představenstva Podralský nadační fond, zájmová skupina 
Spolkový život, zastoupený Mgr. Lucií Bínovou.  
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 

4) Volba revizní komise LAG Podralsko z.s. 

RK pracovala v tomto složení: město Bělá pod Bezdězem – zastupoval Ing. Jaroslav Verner, Základní 

škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, příspěvková organizace – zastupoval Mgr. Tomáš 

Johanovský a Ing. Milena Nováková (fyzická osoba – podnikatel). 

Návrh: ponechat stejné složení revizní komise, pouze město Bělá pod Bezdězem bude zastupovat 

paní Jitka Tošovská. 

Usnesení 11/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena revizní komise město Bělá pod Bezdězem, zájmová skupina 
Rozvoj venkova, zastoupené Jitkou Tošovskou.  
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
 
 
Usnesení 12/2022 



                  

 

Valná hromada schvaluje jako člena revizní komise Základní školu a Mateřskou školu, Osečná, okres 
Liberec, příspěvkovou organizaci, zájmová skupina Rozvoj venkova, zastoupenou Mgr. Tomášem 
Johanovským. 
Pro: 31     Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 13/2022 

Valná hromada schvaluje jako člena revizní komise Ing. Milenu Novákovou, zájmová skupina 
Podnikání.  
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
 

5) Volba výběrové komise LAG Podralsko z.s. 

VK pracovala v tomto složení: Obec Velký Valtinov, zástupce: Josef Lukavec, zájmová skupina Rozvoj 
venkova, LUTRA, z.s., zástupce: Jiří Musil, zájmová skupina Spolkový život, Petr Krejbich, zájmová 
skupina Podnikání, ZOD Brniště, zástupce Ing. Ivan Pastorek, zájmová skupina Podnikání, Obec Hamr 
na Jezeře, zástupce: Milan Dvořák, zájmová skupina Rozvoj venkova. 
 
Návrh: Ing. Irena Žalovičová – město Dubá, zájmová skupina Rozvoj venkova a Jana Procházková – 
obec Skalka u Doks, zájmová skupina Rozvoj venkova. Ostatní členové v původním složení.  
 
Usnesení 14/2022 
Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise město Dubou, zájmová skupina Rozvoj 
venkova, zastoupenou Ing. Irenou Žalovičovou. 
Pro:      31    Proti: 0     Zdržel se:  0 
 
Usnesení 15/2022 
Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise obec Skalku u Doks, zájmová skupina Rozvoj 
venkova, zastoupenou Janou Procházkovou.  
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 16/2022 
Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise obec LUTRU, z.s., zájmová skupina Spolkový 
život,  zastoupenou Jiřím Musilem.  
Pro: 31     Proti: 0     Zdržel se:  0 
 
Usnesení 17/2022 
Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise Petra Krejbicha, zájmová skupina Podnikání.   
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
Usnesení 18/2022 
Valná hromada schvaluje jako člena výběrové komise obec ZOD Brniště, zájmová skupina Podnikání, 
zastoupené Ing. Ivanem Pastorkem.  
Pro:  31    Proti: 0     Zdržel se:  0 
 

6)  Změna sídla LAG Podralsko z.s. a změna Stanov LAG Podralsko z.s. 
 
Stávající sídlo dosud zůstává na adrese Zahrádky 130, ale kanceláře jsou již přestěhovány na náměstí 
Republiky 46, Doksy. Radou města Doksy bylo schváleno sídlo v místě kanceláře. 



                  

 

Stanovy se doplňují o novou adresu sídla + doplnění činnosti o „komunitní práce a organizování 

komunit“. 

Usnesení 19/2022 
VH LAG Podralsko souhlasí se změnou sídla LAG Podralsko z.s. z místa Zahrádky 130 na místo náměstí 
Republiky 46, Doksy a s doplněním Stanov LAG Podralsko z.s. v bodu II. Sídlo místní akční skupiny a 
bodu V. Předmět činnosti spolku o doplnění činnosti „komunitní práce a organizování komunit“. 
Pro:  31    Proti: 0    Zdržel se:  0 
 

7) Programové období 2021 – 2027 

Žádost do výzvy OP Z+ byla podána 2.8.2022 

 období realizace 1/2023 – 12/2025   

 6 organizací (partnerů s finančním příspěvkem) 

 Alokace na 6 let – 20 000 000 Kč 

 První tříletý projekt – 60% alokace 

Zaměření: dětské kluby, příměstské tábory, sociální služby mimo režim zákona (homesharing, 

podpora dětí s PAS…) 

V současné době schváleny FNaP. Čekáme na pokyny k vypořádání připomínek ŘO.  

VH bere na vědomí podání žádosti do OP Z+ na období 2023 – 2025. 

Programové rámce IROP pro plánovací období 2021 – 2027 

3.11. podána žádost o realizaci těchto programových rámců: 

 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

 Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných 

škol 

 Infrastruktura pro sociální služby 

MAS obdrží nejprve 70% alokace, následně po splnění milníku (2025) může připravit finanční plán 

na zbývajících 30% alokace.  

 

 

Programový 
rámec 

Celková alokace 
(100%) 

Dotace z EU pro 
první výzvy – méně 
rozvinuté regiony 

Dotace z EU pro první 
výzvy – přechodové 

regiony 

Veřejná 
prostranství 40 000 000 12 864 461,5441   



                  

 

Cestovní ruch 25 000 000 16 000 000   

Hasiči 30 000 000 19 368 462 5 708 055,27 Kč 

Vzdělávání  25 000 000 23 750 000   

Sociální služby 5 000 000 4 750 000   

 

Předpokládaná celková alokace PR IROP:  

Méně rozvinuté regiony 115 387 323 Kč 

Přechodové regiony 10 193 110 

První výzvy předpokládáme v období březen – duben 2023, záleží na termínu schválení Programových 

rámců.  

VH bere na vědomí podání žádosti o realizaci PR IROP na období 2023 – 2025. 

Program rozvoje venkova 

Výzvy z PRV v roce 2022 a 2023 = přechodné období PRV se zbytkovou alokací  

V roce 2024 bude nově vyhlašováno dle  SZP – podmínky nejsou známy. 

3 930 000 Kč zbývá v současné době na rok 2023. 

VH bere na vědomí informace k PRV.  

9. Výzva PRV 

Vyhlášení výzvy/příjem žádostí      01.02.2023   

Ukončení výzvy/příjmu žádostí      06.03.2023 

Registrace projektů na SZIF            12.05.2023 

  Navrhované zaměření výzvy: 

Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech: 

 a) Veřejná prostranství v obcích 

 b) Mateřské a základní školy 

 f) Kulturní a spolkové zařízení vč. knihoven 

Žadatel/příjemce dotace je povinen zajistit realizaci projektu nejpozději do 30. 6. 2025. 

Nastavení Fiche: 

Min. výše způsobilých výdajů      50 000 Kč 

Max. výše způsobilých výdajů   500 000 Kč 

Důležitá podmínka u preferenčních kritérií: 

Za projekt od 50 tis. do 200 tis. Kč budou vyšší body 

Za realizaci do 18ti měsíců (zrealizování projektu vč. podání ŽoP na SZIF do 11.11.2024) budou vyšší 

body. 



                  

 

U projektů s předpokládanými náklady do 500 tisíc se předkládá jen cenový marketing (a to až u ŽoP), 

je tedy rychlejší administrace projektu a podpis Dohody, nedokládá se předem výběrové řízení s 

podepsanou smlouvou o dílo. 

Vhodné pro pořízení vybavení (investice) s nízkými náklady a jednoduchou realizací. 

 

Usnesení 20/2022 

VH LAG Podralsko schvaluje zaměření 9. výzvy PRV, která bude vyhlášena v r. 2023, na článek 20,  20 

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, body a) Veřejná prostranství v obcích, b) 

Mateřské  a základní školy a f) Kulturní a spolkové zařízení vč. knihoven. Nastavení fiche: min. výše 

způsobilých výdajů 50 000 Kč, max. výše způsobilých výdajů 500 000 Kč. 

Pro:  31     Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
OPŽP 

Předpokládáme rovněž vytvoření programového rámce 

Alokace na kraj je cca 15 000 000 Kč 

Prostřednictvím PR OPŽP (CLLD) budou moci být podporována tato opatření: 

Téma: Rekonstrukce veřejných budov a infrastruktury 

Opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 

 Typy podporovaných projektů 

Komplexní podpora revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby energie a 

úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů.  

Opatření 1.1.3 Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

 Typy podporovaných projektů 

Cílem je zlepšení kvality vnitřního prostředí jako integrální součásti komplexní revitalizace budov 

veřejného sektoru. 

Opatření 1.1.4 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu   

  Typy podporovaných projektů  

Cílem je zvýšení adaptability budov na změnu klimatu jako integrální součásti komplexní revitalizace 

budov veřejného sektoru.  

Téma: Obnovitelné zdroje energie 

Opatření 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

 Typy podporovaných projektů 

Cílem je zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie v budovách jako integrální součást komplexní 

revitalizace budov veřejného sektoru nebo samostatné instalace obnovitelných zdrojů energie. 

 

VH bere na vědomí informace k OPŽP.  

OP TAK 

- MAS může v období prosinec 2022 – duben 2023 předložit programový rámec 



                  

 

 - V řešení – možný překryv projektů SZP (SZIF – MZE) 

 - Do OP TAK patří inovace – stroj je schopný samostatné práce, obsahuje procesor, automatika 

apod… 

Alokace: nejdříve bude rozdělena polovina z celkové alokace 1 mld. na CLLD, tj. 0,5 mld. Kč  

Bude stanoven milník - 31.12.2024, kdy musí být zazávazkováno minimálně 70% schválené alokace. 

 

VH bere na vědomí informace k OP TAK.  

MAP Českolipsko a Novoborsko III 

Projekt do listopadu 2023, od poloviny roku bude probíhat příprava na MAP IV.   Zřizovatelé – pozor 

na nutnost zveřejnění investičních záměrů škol a organizací zájmového a neformálního vzdělávání na 

webu územní dimenze, aktualizace je možná jen 1 x za půl roku!  

VH bere na vědomí informace k projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III.  

8) Různé 

 Prosíme, aby nám členská základna hlásila změny statutárních zástupců a zástupců, 

kteří budou zastupovat svou organizaci na jednáních VH, včetně kontaktních údajů na 

tyto osoby! 

 Při změnách ve vedení obcí pozor na ZoR nebo ZoU – nutno nahlásit na řídící orgán 

změnu statutárního zástupce u projektů v udržitelnosti nebo v realizaci! 

VH bere na vědomí informace z bodu Různé. 

 

 

 

Hamr na Jezeře, 6.12.2022 

 

Zapsala: D. Strnadová 

 


